
    

 

2021 年 10月 

医療関係者 各位                

東京都千代田区三番町５番地７ 

富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社 

 

フォリルモン P注 75／フォリルモン P注 150 

供給再開ならびに制限のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品フォリルモン P 注 75及びフォリルモン P 注 150（有効成分：局外規 精製下垂体

性性腺刺激ホルモン）につきまして、承認書に規定した一部試験の未実施が判明したため、2021年

7 月より自主回収を行い、その後の供給が滞っておりましたが、このたび承認書の一部変更（当該

試験の削除）の承認を得られましたので、以下の日程にて供給を再開させて頂きます。 

なお、供給再開にあたり急激な需要が見込まれることから、安定供給確保のため一時的に特約店

への出荷を制限させて頂きます。 

つきましては、大変恐縮ではございますが、新規採用医療機関様からのご注文はご容赦賜りたく、

何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。また、既存採用医療機関様に於かれまして

も、出荷調整期間中は従来のご使用量を超えるご注文につきましてはお控え頂けますようお願い申

し上げます。 

制限解除時期につきましては、確定次第改めてご連絡申し上げます。 

誠に勝手なお願いながら、何とぞ諸事情ご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【対象品目】 

品名 規格・単位 包装 統一商品コード 

フォリルモン P注 75 
75単位 1管 

 (溶解液付) 

10管 

(溶解液 1mL付) 
431227618 

フォリルモン P注 150 
150単位 1管 

(溶解液付) 

10管 

(溶解液 2mL付) 
431227519 

 

【販売再開日】 

２０２１年１１月５日(金)より 

※詳細は、特約店へお問い合わせ願います 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

富士製薬工業株式会社 学術情報課  

（TEL）0120-956-792 

受付時間 9:00 ～ 17:00（土、日、祝日を除く） 

以上 


